ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2736 DE 
30 DE NOVEMBRO DE 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$ 20.100,00 ( VINTE MIL E CEM REAIS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA  
Elemento 

de Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor Órgão Unidade Código Título 

22 – SECRETARIA 
DE 

ADMINISTRAÇÃO 

1 - SECRETARIA 
DE 

ADMINISTRAÇÃO

[...]

AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO SEDAN DE 05 LUGARES, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO, PELA EMPRESA VENCEDORA: 

- VOLKWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA E VEÍCULOS AUTOMOTORES 

LTDA, NO VALOR TOTAL DE  R$ 68.900,00 (SESSENTA E OITO MIL E 

NOVECENTOS REAIS). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 68.900,00 (SESSENTA E OITO 

MIL E NOVECENTOS REAIS).  

PATY DO ALFERES, 28 DE ABRIL DE 2021 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

Prefeito Municipal 

ADJUDICO E HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL   

N.° 040/2021, FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º 1751/2021, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTAS BÁSICAS) PARA ATENDER A MUNICIPALIDADE 

NESSE PERÍODO DE ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA COVID-19, PELA 

EMPRESA VENCEDORA: 

- SILVEIRA MP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, NO VALOR DE R$ R$ 

186.975,00 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E 

CINCO REAIS). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 186.975,00 (CENTO E OITENTA E 

SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).  

PATY DO ALFERES, 28 DE ABRIL DE 2021 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

PREFEITO MUNICIPAL  

ADJUDICO E HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO 

PRESENCIAL PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 

041/2021, FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO

[...]

ADMINISTRATIVO N.º 2076/2021, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO EMERGENCIAL DE 

OXIGENIOTERAPIA,, PELAS EMPRESAS VENCEDORAS: 

- LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO EIRELI, com os itens 02 e 03, no valor total de R$ 13.746,00 
(treze mil, setecentos e quarenta e seis reais). 

- E M DE OLIVEIRA SOLUÇÕES PUBLICAS-EPP, com o item 01,no 
valor total de R$ 17.700,00 (dezesete mil e setecentos reais). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 31.446,00 (TRINTA E UM MIL E 

QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS) 

PATY DO ALFERES, 29 DE MARÇO DE 2021 

EURICO PINHEIRO BERBARDES NETO 
Prefeito Municipal 

HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 

PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 042/2021, 

FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º 2351/2021, CUJO OBJETO É